

Föräldramöte F04 13/9

Information från styrelsen:

Åtaganden för denna säsong är samma som förra säsongen, se till att lämna in åtagandevalet så fort som möjligt. Även viktigt att medlemsavgiften betalas innan första match så spelarförsäkringen gäller.

Arrangemang/seriesammandrag körs uppdelat mellan F03 och F04 i vår grupp(b-flick) denna säsong pga att det blev för många lag tillsammans.

Se till att boka upp andra helgen i vecka 44 för Rallarcupen, behövs många som ställer upp som trivselvärd, funktionär/sekretariat m.m. Detta år kommer det även att ges ut en bilaga för Rallarcupen i annonsbladet. Kommer bl.a att innehålla annonser som lagen kan sälja för att tjäna pengar till lagkassan.

Innan rallarcupen kommer det att kallas till möten för personal som skall jobba(trivselvärd, funktionär m.m)

Handbollens dag kommer att vara under trettonhelgen med föräldramatch samt medlemsfest.

Altacupen denna säsong kommer att vara helgen 2-4/2.

Övrig info:

Arrangemangsschemat finns ute som nyhet på vår lagsidan.

Har börjat att köra gemensamma träningar med F03 och det verkar vara uppskattat bland våra tjejer, är bra träning för oss för att få upp farten i vårt spel. Vi kommer att behöva låna ut spelare till F03 i USM. Steg 1 i USM kommer att spelas i Sikeå helgen 29/9-1/10.

Kan även bli aktuellt med att låna ut spelare till F03 i deras seriesammandrag

Starta igång en insamling till lagkassan(försäljning, städning, inventering, pantflaskor etc) för resa till Partillecup det sista året(sommaren 2019) som b-flick. Får räkna på en kostnad på runt 6000:-/spelare. Behöver få till en föräldragrupp/kassör snarast för detta ändamål.

Frånvaro behöver ej längre anmälas i smsgruppen.

Vi kommer att låta tjejerna spela på olika positioner i laget under match och träning. Brukar komma önskemål från dem att spela på "favorit"-platser(6m, 9m) men vi kommer att låta dem pröva olika platser för att kunna utvecklas mer.

Kommer även att ha spelarmöte med tjejerna efter detta möte där vi kommer att ta upp lite regler/riktlinjer för säsongen samt att låta dem utse fasta lagkapten(er), har tidigare låtit alla testa på den rollen.